1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƢƠNG MỸ
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

----------------

  Số: 403 /2021/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chương Mỹ, ngày 12 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 336/2021/TLST-HNGĐ ngày

05 tháng 10 năm 2021 giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị T - sinh năm 1976.

- Bị đơn: Anh Nguyễn Đình K - sinh năm 1974.

Cùng ĐKHKTT và cư trú tại: Thôn PB, xã PC, huyện CM, Thành phố Hà

Nội.

Căn cứ Đi u 212 và Đi u 213  ộ lu t tố tụng  ân s ;

Căn cứ các Đi u 55, 81, 82, 83  u t Hôn nhân và gia đình;

Căn cứ  ho n 7 Đi u 26;  ho n 5 Đi u 27 Ngh  quy t số

326/2016/U TVQH14 ngày 30/12/2016 c a  y  an Thư ng vụ Quốc hội quy đ nh

v  mức thu, mi n, gi m, thu, nộp, qu n lý và s   ụng án ph  và lệ ph  T a án.

Căn cứ  iên   n ghi nh n s  t  nguyện ly hôn và h a gi i thành ngày 04

tháng 11 năm 2021.

                                              XÉT THẤY

Việc thu n tình ly hôn và thỏa thu n c a các đương s  được ghi trong  iên

  n ghi nh n s  t  nguyện ly hôn và h a gi i thành ngày 04 tháng 11 năm 2021 là

hoàn toàn t  nguyện và  hông vi phạm đi u cấm c a lu t,  hông trái đạo đức xã

hội.

Đã h t th i hạn 7 ngày,  ể từ ngày l p  iên   n ghi nh n s  t  nguyện ly hôn

và h a gi i thành,  hông có đương s  nào thay đổi ý  i n v  s  thỏa thu n đó.

                                            QUYẾT ĐỊNH

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Chị Nguyễn Thị T và anh

Nguyễn Đình K

2. Công nhận sự thỏa thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

          2.1. Về con chung: Ch  T và anh K xác nh n có 03 con chung là Nguy n Th

 2

K1, sinh năm 1996; Nguy n Th  Mỹ D, sinh năm 2001;  Nguy n Đình T1, sinh

ngày 10/01/2008. Hiện hai con K1, D đã thành niên  hông    nhược điểm v  thể

chất hay tâm thần,  hông yêu cầu T a án gi i quy t. Ch  T được tr c ti p nuôi

 ưỡng, chăm sóc, giáo  ục cháu Nguy n Đình T1 cho đ n  hi cháu T1 đ  18 tuổi

hoặc  hi có s  thay đổi  hác. Anh K có quy n, nghĩa vụ đi lại, thăm nom con

chung,  hông ai được c n trở.

Ghi nh n s  t  nguyện c a ch  T  hông yêu cầu anh K ph i cấp  ưỡng nuôi

con chung. Tạm hoãn việc cấp  ưỡng nuôi con chung cho anh K cho đ n  hi có s

thay đổi  hác.

2.2. Về tài sản chung, công nợ chung: Ch  T và anh K  hông yêu cầu Toà

án gi i quy t.

   2.3. Về án phí: Ch  Nguy n Th  T t  nguyện nộp toàn  ộ 150.000 đồng án

ph   ân s  sơ thẩm (nghĩa vụ án phí phải nộp trong trường hợp thuận tình ly hôn ,

được đối trừ vào 300.000 đồng tạm ứng án ph  đã nộp theo  iên lai thu tạm ứng án

ph , lệ ph  T a án số AA/2020/0075315 ngày 24 tháng 9 năm 2021 tại Chi cục Thi

hành án  ân s  huyện Chương Mỹ,  Tp. Hà Nội. Hoàn tr  ch  T 150.000 đồng.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- TAND TP. Hà Nội;

- VKSND huyện Chương Mỹ;

- Chi cục THADS huyện Chương Mỹ;

- Các đương s ;

- UBND xã PC, huyện CM, Tp. Hà Nội (số

34/2015);

-  ưu hồ sơ, VP.

                      TH M PHÁN

đã ký

  Nguyễn Thế Lợi